

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

FONDS PYTHAGORE POUR LA SCIENCE

22 rue Chanzy

75011 PARIS

NAF : 9499Z-

Siret : 90145066800016



83 85 boulevard de Charonne  
75011 PARIS

Tél. 01 40 09 54 54

Fax. 01 40 09 54 56

Web. [www.fcn.fr](http://www.fcn.fr)

## **Comptes annuels**

Bilan actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes</i>				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
<i>Terrains</i>	1 507 316		1 507 316	1 507 316
<i>Constructions</i>	2 260 975	62 770	2 198 205	2 245 282
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	1 788 550	295 461	1 493 090	1 608 060
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes</i>				
<i>Biens reçus par legs ou donations</i>				
<i>Immobilisations financières</i>				
<i>Participations et créances rattachées</i>				
<i>Autres titres immobilisés</i>				
<i>Prêts</i>				
<i>Autres immobilisations financières</i>				
<b>Total I</b>	<b>5 556 842</b>	<b>358 230</b>	<b>5 198 611</b>	<b>5 360 659</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks et en-cours</i>				
<i>Stocks et en-cours de production (biens et services)</i>				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>				2 746
<i>Créances</i>				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>				
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
<i>Autres créances</i>	1 352		1 352	26 813
<i>Autres postes de l'actif circulant</i>				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	269 977		269 977	
<i>Instruments de trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	178 596		178 596	53 631
<i>Charges constatées d'avance</i>	30 138		30 138	26 259
<b>Total II</b>	<b>480 063</b>		<b>480 063</b>	<b>109 449</b>
<i>Frais d'émission des emprunts (III)</i>				
<i>Primes de remboursement des emprunts (IV)</i>				
<i>Ecarts de conversion – Actif (V)</i>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>6 036 904</b>	<b>358 230</b>	<b>5 678 674</b>	<b>5 470 108</b>
<i>Legs nets à réaliser :</i>				
<i>acceptés par les organes statutairements compétents</i>				
<i>autorisés par l'organisme de tutelle</i>				
<i>Dons en nature restant à vendre :</i>				

Bilan passif

	Exercice 31/12/2024	Exercice 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>		
<i>Fonds statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
<i>Ecarts de réévaluation</i>		
<i>Réserves</i>		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves pour projets de l'entité</i>		
<i>Autres réserves</i>		
<i>Report à nouveau</i>		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		
<b>Situation nette (sous-total)</b>		
<i>Fonds propres consommables</i>	5 647 874	5 464 708
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
<b>Total I</b>	5 647 874	5 464 708
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
<b>Total II</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
<b>Total III</b>		
<b>DETTES</b>		
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et commandes reçues sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	10 800	5 400
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>	20 000	
<i>Instruments de trésorerie</i>		
<i>Produits constatés d'avance</i>		
<b>Total IV</b>	30 800	5 400
<i>Ecarts de conversion passif (V)</i>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	5 678 674	5 470 108
<i>(1) Dont à plus d'un an (a)</i>		
<i>Dont à moins d'un an (a)</i>	30 800	
<i>(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque</i>		
<i>(3) Dont emprunts participatifs</i>		
<i>(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		

Compte de résultat

	Exercice 31/12/2024	Exercice 31/12/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<i>Cotisations</i>		
<i>Ventes de biens et de services</i>		
<i>Ventes de biens</i>		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
<i>Ventes de prestations de services</i>		
<i>Dont parrainages</i>		
<i>Produits de tiers financeurs</i>		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>		
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable</i>	855 145	104 771
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
<i>Dont Dons manuels</i>		
<i>Dont Mécénats</i>		
<i>Dont Legs, donations et assurances-vie</i>		
<i>Contributions financières</i>		
<i>Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges</i>		
<i>Utilisation des fonds dédiés</i>		
<i>Autres produits</i>	4 800	
<b>Total I</b>	<b>859 945</b>	<b>104 771</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
<i>Achats de marchandises</i>		
<i>Variation des stocks</i>		
<i>Autres achats et charges externes</i>	62 336	41 681
<i>Aides financières</i>	500 000	1 000
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	23 305	21 370
<i>Salaires et traitements</i>		
<i>Charges sociales</i>		
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	271 558	86 673
<i>Dotations aux provisions</i>		
<i>Reports en fonds dédiés</i>		
<i>Autres charges</i>	2 746	
<b>Total II</b>	<b>859 945</b>	<b>150 724</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>-45 953</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<i>De participation</i>		
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>		
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>		
<i>Différences positives de change</i>		
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>		45 953
<b>Total III</b>		<b>45 953</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>		
<i>Intérêts et charges assimilées</i>		
<i>Différences négatives de change</i>		
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>		
<b>Total IV</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>		<b>45 953</b>

Compte de résultat

3. RESULTAT COURANT avant impôts (I–II+III–IV)		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V–VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	859 945	150 724
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	859 945	150 724
EXCEDENT OU DEFICIT		

**Annexe**

## Synthèse de l'annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
– Règles et méthodes comptables	x		
– Faits caractéristiques		x	
– Actif immobilisé	x		
– Détail des immobilisations	x		
– Estimation du portefeuille de TIAP		x	
– Liste des filiales		x	
– Détail des amortissements		x	
– Etat des échéances des créances	x		
– Etat des échéances des dettes	x		
– Dettes garanties par des sûretés réelles		x	
– Tableau de variation des fonds propres	x		
– Provisions réglementées		x	
– Provisions pour risques et charges		x	
– Charges constatées d'avance	x (Détail)		
– Produits constatés d'avance		x	
– Produits à recevoir		x	
– Charges à payer	x (Détail)		
– Ventilation des ressources nettes		x	
– Honoraires des commissaires aux comptes			x
– Subventions d'exploitation		x	
– Concours publics et subventions		x	
– Résultat financier		x	
– Eléments exceptionnels		x	
– Analyse du résultat			
– Tableau des effectifs		x	
– Rémunération des dirigeants		x	
– Engagements financiers donnés	x		
– Engagements financiers reçus	x		
– Crédit-bail		x	
– Crédit-bail (Etat simplifié)		x	
– Engagement de retraite		x	
– CICE		x	
– Contributions volontaires		x	
– Suivi des legs et donations	x		
– Détail des legs, donations et assurances-vie		x	
– Suivi des dons restant à vendre		x	
– Legs autorisés à réaliser		x	
– Suivi des subventions affectées		x	
– Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		x	
– Fonds dédiés sur générosité du public		x	
– Compte de résultat par origine et destination		x	
– Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger		x	



Synthèse de l'annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDS PYTHAGORE POUR LA SCIENCE ET L'EDUCATION

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 5 678 674 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de 0 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Objet :

Le fonds de dotation a pour objet de réaliser ou de soutenir des actions au service de projets éducatifs et de recherche, qui servent le bien commun en faveur de la science et de l'éducation, conformément aux précisions apportées par l'administration fiscales (BOI-IR-RICE-250-10-20-10) à savoir :

- des actions dans le domaine de l'éducation, de la formation et de l'intégration ou de l'entrée dans le monde professionnel ;
- des actions de recherche d'ordre scientifique ou médical (actions de recherche destinées au grand public dans le domaine de la science, de la neuroscience, de la psychologie, de la physique ou de la recherche médicale), des établissements publics ou privés d'intérêt général (notamment de l'enseignement primaire, secondaire ou supérieur, ou des établissements de santé et de recherche).

Le fonds reçoit et gère, en les capitalisant, des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrécouvrable.

Il affecte ainsi les revenus desdits biens et droits au financement, ou au cofinancement, et à la réalisation des missions, actions ou programmes d'intérêt général, mis en œuvre directement ou par d'autres organismes sans but lucratif d'intérêt général, visant à la réalisation de l'objet décrit ci-dessus.

A cet effet, il peut se rendre acquéreur ou locataire de tous biens mobiliers et/ou immobiliers et disposer de ces biens en tout ou en partie, par mise à disposition gratuite, location ou vente.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur .

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

**Il a été fait application du règlement ANC 2014-03 et du règlement ANC 2018-06 (précisé et amendé par le règlement 2020-08 et 2021-02) du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.**

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

## Règles et méthodes comptables

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Constructions : 10 à 50 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 8 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
<i>– Frais d'établissement et de développement</i>				
<i>– Fonds commercial</i>				
<i>– Autres postes d'immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<i>– Terrains</i>	1 507 316			1 507 316
<i>– Constructions sur sol propre</i>	2 260 975			2 260 975
<i>– Constructions sur sol d'autrui</i>				
<i>– Installations générales, agencements et aménagements des constructions</i>				
<i>– Installations techniques, matériel et outillage industriels</i>				
<i>– Installations générales, agencements aménagements divers</i>	1 607 229	105 080		1 712 310
<i>– Matériel de transport</i>				
<i>– Matériel de bureau et informatique, mobilier</i>	71 811	4 429		76 241
<i>– Emballages récupérables et divers</i>				
<i>– Immobilisations corporelles en cours</i>				
<i>– Avances et acomptes</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>	5 447 332	109 510		5 556 842
<i>– Participations évaluées par mise en équivalence</i>				
<i>– Autres participations</i>				
<i>– Autres titres immobilisés</i>				
<i>– Prêts et autres immobilisations financières</i>				
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>5 447 332</b>	<b>109 510</b>		<b>5 556 842</b>

Notes sur le bilan

Les flux s’analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
<b>Ventilation des augmentations</b>				
<i>Virements de poste à poste</i>				
<i>Virements de l'actif circulant</i>				
<i>Acquisitions</i>		109 510		109 510
<i>Apports</i>				
<i>Créations</i>				
<i>Réévaluations</i>				
<b>Augmentations de l'exercice</b>		109 510		109 510
<b>Ventilation des diminutions</b>				
<i>Virements de poste à poste</i>				
<i>Virements vers l'actif circulant</i>				
<i>Cessions</i>				
<i>Scissions</i>				
<i>Mises hors service</i>				
<b>Diminutions de l'exercice</b>				

Immobilisations corporelles

INFO CONCERNANT LES IMMOS EN COURS :

Les immobilisations corporelles en cours ont été activées au 1er septembre 2023 ou postérieurement, à la date de fin des travaux des prestataires.

Le montant des immobilisations corporelles en cours a été réparti de la façon suivante :

- Ajustement du prix d’achat terrain + bâtiment passant ainsi de 2 914 k€ à 2 884 k€
- ventilation des 2 884 k€ : 60% bâtiment pour 1 730 k€ et 40% terrain pour 1 153 k€
- ventilation des autres immos en cours (182 k€) : 74 k€ pour le terrain et 58 k€ pour les installations générales.

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
<i>– Frais d'établissement et de développement</i>				
<i>– Fonds commercial</i>				
<i>– Autres postes d'immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<i>– Terrains</i>				
<i>– Constructions sur sol propre</i>	15 692	47 077		62 770
<i>– Constructions sur sol d'autrui</i>				
<i>– Installations générales, agencements et aménagements des constructions</i>				
<i>– Installations techniques, matériel et outillage industriels</i>				
<i>– Installations générales, agencements aménagements divers</i>	66 600	208 778		275 378
<i>– Matériel de transport</i>				
<i>– Matériel de bureau et informatique, mobilier</i>	4 380	15 702		20 082
<i>– Emballages récupérables et divers</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>	86 673	271 558		358 230
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>86 673</b>	<b>271 558</b>		<b>358 230</b>

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 31 490 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts</i>			
<i>Autres</i>			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
<i>Créances Clients et Comptes rattachés</i>			
<i>Autres</i>	1 352	1 352	
<i>Charges constatées d'avance</i>	30 138	30 138	
<b>Total</b>	<b>31 490</b>	<b>31 490</b>	
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>			
<i>Prêts récupérés en cours d'exercice</i>			

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	5 464 708		1 038 310	855 145	5 647 874
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	5 464 708		1 038 310	855 145	5 647 874

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 30 800 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
– à 1 an au maximum à l'origine				
– à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 800	10 800		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupes–Associés et autres dettes	20 000	20 000		
Produits constatés d'avance				
Total	30 800	30 800		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés sur l'exercice				
Dettes contractées auprès des associés				

Notes sur le bilan

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans



Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs – fact. non parvenues	10 800
Total	10 800

Comptes de régularisation

Charges constatées d’avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	30 138		
Total	30 138		

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
<i>Effets escomptés non échus</i>	
<i>Avals et cautions</i>	
<i>Engagements en matière de pensions</i>	
<i>Engagements de crédit-bail mobilier</i>	
<i>Engagements de crédit-bail immobilier</i>	
<i>Autres engagements donnés</i>	
<b>Total</b>	

Une convention de prêt conclue avec l’association Lab School a été signée en date du 9 juillet 2024

Engagements reçus

	Montant en euros
<i>Plafonds des découverts autorisés</i>	
<i>Avals et cautions</i>	
<i>Autres engagements reçus</i>	
<i>Legs nets à réaliser</i>	
<i>Total</i>	

Donations

Autres informations

Suivi des legs et des dons

	Solde des legs et donations en début d'exercice A	Encaissements B	Décaissements et virements pour affectation définitive C	Soldes des legs et donation en fin d'exercice A+B-C
	6 338 991	1 038 310		7 377 301
Total	6 338 991	1 038 310		7 377 301

Autres informations

Compte d’emploi annuel des ressources collectées auprès du public

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
EMPLOIS PAR DESTINATION		
1 – Missions sociales		
1.1 Réalisées en France		
– Actions réalisées par l’organisme		
– Versements à un organisme central ou d’autres organismes agissant en France		
1.2 Réalisées à l’étranger		
– Actions réalisées par l’organisme		
– Versements à un organisme central ou d’autres organismes agissant en France		
2 – Frais de recherche de fonds		
2.1. Frais d’appel à la générosité du public		
2.2. Frais de recherche d’autres ressources		
3 – Frais de fonctionnement		
Total des emplois		
4 – Dotations aux provisions et dépréciations		
5 – Reports en fonds dédiés de l’exercice		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L’EXERCICE	4 800	45 953
Total	4 800	45 953
RESSOURCES PAR ORIGINE		
1 – Ressources liées à la générosité du public		
1.1 Cotisations sans contrepartie		
1.2 Dons, legs et mécénats		
– Dons manuels		
– Legs, donations et assurances-vie		
– Mécénats		
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	4 800	45 953
Total des ressources	4 800	45 953
2 – Reprises sur provisions et dépréciations		
3 – Utilisations des fonds dédiés de l’exercice		
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L’EXERCICE		
Total	4 800	45 953

ETAT DES AVANTAGES ET RESSOURCES

Changement de méthode comptable relatif à l’application du règlement ANC2022–04 afférent à l’état des avantages et ressources.